Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №3 Золотая рыбка»

(МДОУ «Детский сад №3 Золотая рыбка»)

ПРИКАЗ

01.04.2025 г. № 71 о.д.

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по
предупреждению коррупции в МДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.04.2025г. утвердить локальный акт Антикоррупционная политика
МДОУ «Детский сад №3 Золотая рыбка» (Приложение 1 к настоящему
приказу);
2. С 01.04.2025г. признать утратившим силу локальный
акт Антикоррупционная политика МДОУ «Детский сад №3 Золотая рыбка»,
утвержденный приказом №115 о.д. от 27.04.20218г «О мерах по
предупреждению коррупции»
3. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе:
- Председатель комиссии: Заведующий МДОУ- Курдюмова Е.А.
- Заместитель председателя комиссии : старший воспитатель- Ильина Л.Ю.
- Секретарь комиссии: секретарь - машинистка - Сурогина А.А.
Члены комиссии:

- заведующий хозяйством - Филиппова Н.Н.
- Председатель первичной профсоюзной организации- Мамохина А.В.
4. Назначить ответственным за реализацию Антикоррупционной политики
МДОУ «Детский сад №3 Золотая рыбка» старшего воспитателя- Ильину Л.Ю.
5. В срок до 11.04.2025г разработать План противодействия коррупции МДОУ
на 2025 год;
6. В срок 01.04.2025г провести оценку коррупционных рисков МДОУ
«Детский сад №3 Золотая рыбка», утвердить Карту коррупционных рисков
(МДОУ «Детский сад №3 Золотая рыбка» и Перечень должностей МДОУ
«Детский сад №3 Золотая рыбка» с высоким риском коррупционных
проявлений;

7. Ознакомить работников с изменениями в Антикоррупционной политики в
срок 01.04.2025г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ________________ Е.А. Курдюмова

С приказом ознакомлены:

Филиппова Н. Н.____________
Ильина Л. Ю._____________
Вялкова М. Ю.____________
Павлова Е. А._____________
Додкина А.В.____________
Менькова Г. Д.___________
Равлюк  Е. С.____________
Зеленцова Е.В.___________
Переслегина Г. Н.________
Жгутова О. А.___________
Кувшинова Н. О.___________
Петренко Е. Н.__________
Максимова М.С.________
Ачилова А. И.___________
Киндюхина Т.С._____________
Алексеева Л. А._____________
Дементьева Н.В.______________
Букреева Т. Н._______________
Гунина В.О______________
Мамохина А.В.____________

Сурогина А.А.______________
Кабанова Ю.В.______________
Кузнецова С. Н.______________
Крестелева А. Н._____________
Кошелева К.А.___________
Трошина Л. Л._______________
Шувалова Н.В.______________
Копейкина И. А._____________
Шаброва В.В._______________
Басанова Е. С.________________
Байрамзаде Н.С.______________
Гаврилюк В.В.______________
Варакин И.Н._______________
Орлов Д.А._________________
Наточий Н.С.________________
Куликов Н.Ю.________________
Родионова Л.А._______________
Кашина М.Г.________________
Омарова О.Л._______________

Абразумова А.Н.____________

		2025-04-23T09:46:57+0300
	Курдюмова Евгения Анатольевна